



Marktpost

30. Juni - 5. Juli

FISCH, SEAFOOD & MEHR

QSFP Wolfsbarsch



Spanien Aquakultur, frisch 1,5 kg+/Stück

Vielseitiger Grillfisch aus nachhaltig zertifizierter Zucht. Frisch vom Grill genießen.

pro 100 g **2,79 * | 2,99 €**

FRISCHEPARADIES Schwertfischfilet Super Sashimi

Östlicher Indischer Ozean/Sri Lanka Wildfang, frisch

Entdecken Sie die Welt der Aromen mit unserem Schwertfischfilet.

pro 100 g **3,79 * | 3,99 €**

FRISCHEPARADIES Super Sashimi Thunfischfilet

Östlicher Indischer Ozean/Sri Lanka Wildfang, frisch

Neben Olivenöl- oder Sesammarinaden auch hervorragend mit exotischen Früchten.

pro 100 g **3,79 * | 3,99 €**

Premium Lachsloins ohne Haut

Norwegen Aquakultur, frisch 500-700 g/Stück

Besonders zart und fein im Geschmack, praktisch grätenfrei. Ideal für Sushi oder Tatar.

pro 100 g **3,79 * | 3,99 €**

Calamaretti

Südwestatlantik Wildfang, aufgetaut 60-100 g/Stück

Mit Kräutern und Knoblauch marinieren, auf dem Grill oder in der Pfanne scharf anbraten.

pro 100 g **1,69 * | 1,79 €**

FRISCHEPARADIES Garnele ohne Kopf, mit Schale

Vietnam Aquakultur, gefroren 8/12er, 1 kg/Beutel, 800 g Abtropfgewicht

Die perfekten Garnelen für den Grill. Einfach in der Schale grillen und direkt genießen.

pro Beutel **25,99 * | 27,99 €**
32,49€/kg * | 34,99€/kg

FLEISCH, GEFLÜGEL & MEHR

Ochsenbürgermeisterstück

Deutschland, frisch ca. 1 kg/Stück

Dieses Teilstück besteht ausschließlich aus Muskelfleisch und ist besonders zart.

pro kg **24,99 * | 26,99 €**

Kalbsfilet hell

EU, frisch ca. 1,3 kg/Stück

Edel, butterzart und mild im Aroma. Perfekt für Kurzgebratenes oder edle Medaillons.

pro kg **32,99 * | 34,99 €**

BLAZQUEZ Iberico Schweinenacken Neu im Sortiment

Spanien, frisch ca. 1 kg/Stück

Intensiv aromatisch, saftig und fein marmoriert. Ideal als Highlight bei BBQ und Tapas.

pro kg **27,99 * | 29,99 €**

BLAZQUEZ Iberico Secreto Neu im Sortiment

Spanien, frisch ca. 450 g/Stück

Das geheime Filet des Ibérico-Schweins – zart, nussig und intensiv im Geschmack.

pro kg **37,99 * | 39,99 €**

Lammhüfte ohne Fettdeckel

Neuseeland, frisch 4 x ca. 200 g/Packung

Ideal für Grill oder Pfanne – feiner Lammgenuss mit ausgewogenem Geschmack.

pro kg **22,99 * | 25,99 €**

LABEL ROUGE Putenschnitzel

Frankreich, frisch 2 x ca. 130 g/Packung

Mager, zart und vielseitig in der Küche einsetzbar. Perfekt zum Panieren und Braten.

pro kg **22,99 * | 24,99 €**

FEINKOST

BIO Sobrasada verschiedene Sorten



Spanien/Mallorca, frisch 300 g/Packung

Weich, würzig und mit feiner Paprikanote. Die mallorquinische Delikatesse zum Streichen.

pro Packung **12,99 * | 13,79 €**
43,30€/kg * | 45,97€/kg

Fuet verschiedene Sorten

Spanien/Mallorca, frisch 150 g/Stück

Luftgetrocknete Rohwurst mit feiner Würze und zartem Biss – perfekt für Antipasti.

pro Stück **5,49 * | 5,99 €**
36,60€/kg * | 39,93€/kg

Fuet natur

Spanien/Mallorca, frisch 150 g/Stück

Pur, mild und voll im Geschmack – das Original ohne Zusatz von Aromen.

pro Stück **4,99 * | 5,49 €**
33,27€/kg * | 36,60€/kg

Irrtum vorbehalten. Marktpostartikel sind von Cash & Carry-Rabatten ausgenommen. Preise inkl. MwSt. Abgabe nur in handels üblichen Mengen. Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. | BIO Kontrollnummer DE-ÖKO-006.

Aus MSC-zertifizierten nachhaltigen Fischerei (www.msc.org/de). | *Diesen Preis erhalten Sie mit einer Frischeparadies Genusskarte (blue, gold oder platin).

Jedes Jahr feiern wir ein Thema, das uns besonders am Herzen liegt. 2025 steht ganz im Zeichen unserer größten Leidenschaft: Fisch.
Mit „Passion Fisch“ würdigen wir die Vielfalt, Schönheit und den Genuss, den uns die Welt der Fische schenkt. Dieses Motto ist Ausdruck unserer Liebe zu den besten Lebensmitteln, unserer Hingabe für höchste Qualität und unseres Engagements, die Geschichten hinter unseren Produkten zu erzählen.

Diese Leidenschaft - und natürlich unsere absolute Kompetenz in diesem Bereich - möchten wir in diesem Jahr Ihnen allen ganz besonders nahe bringen. Wir möchten Sie begeistern. Wir möchten Sie an das Thema Fisch heranführen, wohlwissend, dass es hier die eine oder andere Hemmschwelle gibt, was Zubereitung, Filetieren und Genuss anbelangt.

Wir möchten Sie an die Hand nehmen und Sie zu echten Fisch-Fans machen!



➞ mehr Erfahren



OBST, GEMÜSE & MEHR

Plattpfirsiche weißfleischig

Italien, frisch Klasse I

Saftig-süß, aromatisch und handlich. Ein sommerlicher Genuss für erfrischende Fruchtsalate.

pro kg **4,99 * | 5,49 €**

Aprikosen

Italien, frisch Klasse I, Kaliber AA

Saftig, süß und sauer zugleich mit einem leichten Mandelaroma.

pro kg **4,49 * | 4,79 €**

Heirloom Tomatenmix

Frankreich, frisch Klasse I

Hocharomatischer Mix saisonaler Tomaten.

pro kg **6,29 * | 6,99 €**

Bobby Bohnen

Italien, frisch Klasse I

Herzhafte Gemüse- oder Rindfleischpfannen sowie knackige Salate so köstlich wie nie.

pro kg **5,99 * | 6,49 €**

Blumenkohl violett

Italien, frisch Klasse I

Zart, leicht nussig und ein echter Hingucker. Schmeckt mild und überzeugt in jeder Form.

pro Stück **2,59 * | 2,79 €**

Rucola

Deutschland, frisch 80 g/Bund

Aromatische Beigabe zu Pasta, Salat oder Risotto. Köstlich in Kombination mit Mozzarella.

pro Bund **0,99 * | 1,11 €**
12,38€/kg * | 13,88€/kg

WEIN & MEHR

Rosenzauber Prissecco alkoholfrei Jörg Geiger

Baden-Württemberg – Deutschland

Ein alkoholfreier Aperitif mit feiner Perlage, der auf Streuobst-Äpfeln basiert und mit Essenzen von Rosenblüten, Pfirsich, Zitronenverbene und etwas Muskatblüte verfeinert wurde. Er überzeugt mit einer angenehm floralen Nase, feinem Fruchtspiel und einem trockenen Finish mit pflanzlichem Nachklang.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Flasche **9,99 * | 10,99 €**
13,32 * | 14,65 €/l



Weißer Burgunder QbA Gut Herrmannsberg

Nahe – Deutschland

Im Glas zeigt sich ein zurückhaltender, klarer Weißwein mit Aromen von gelbem Apfel, Quitte, ein wenig Haselnuss und weißen Blüten. Am Gaumen ausgewogen, trocken und mit feinem Schmelz. Die Struktur ist ruhig, die Frucht nicht aufdringlich, sondern präzise gesetzt.

trocken, 0,75 l/Flasche

pro Flasche **11,49 * | 12,49 €**
15,32 * | 16,65 €/l



Manufaktur Jörg Geiger – Aromavielfalt mit Tradition und Innovation

Im schwäbischen Schlat, am Rande der Schwäbischen Alb, widmet sich Jörg Geiger seit den 1990er-Jahren der Wiederentdeckung vergessener Obstsorten, insbesondere der regionalen Schaumweinbirne Champagner Bratbirne. Das traditionsreiche Gasthaus der Familie wurde zur Keimzelle einer inzwischen vielfach ausgezeichneten Manufaktur für alkoholfreie Kreationen und Cidre-Spezialitäten. Neben Cidre und sortenreinen Birnenschaumweinen liegt der Fokus vor allem auf alkoholfreien Prisseccos, die in Handarbeit aus über 30 alten Obstsorten, Kräutern und Blüten komponiert werden. Dabei entstehen vielschichtige, kulinarisch spannende Alternativen zum klassischen Wein – prickelnd, ausdrucksstark und ideal für die gehobene Gastronomie.



FRISCHE PARADIES

Herausgeber

FrischeParadies GmbH & Co. KG
Lärchenstraße 101, D-65933 Frankfurt am Main
Amtsgericht Frankfurt a. M. | HRA 46329 | USt.-ID: 13 55 21 586
www.frischeparadies.de